ДОГОВОР №

	г. Ташкент 	«__» ________ 2022г.
(место заключения договора) 	                                         (дата заключения договора)

__________ являющийся корпоративным заказчиком, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице _________ ________________, действующей на основании Устава, с одной стороны и ________________________ именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора _____________________________, действующего на основании Устава с другой стороны, совместно   заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1. По настоящему договору Заказчик оплачивает и принимает, а Исполнитель выполняет услуги на следующих условиях:

Общая сумма договора составляет ________________________________________________ сум c учетом НДС.

2. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ, СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
2.1. Заказчик обязуется обеспечить предоплату 15% суммы договора в течении 5-х рабочих дней с даты подписания договора.
2.2. Исполнитель обязуется осуществить выполнение услуги в течение 45 рабочих дней с момента получения предоплаты.
2.3. Заказчик обязан проверить комплектность, качество и соответствие другим требованиям предусмотренные в договоре.
2.4. Все транспортные расходы в рамках выполнения услуг согласно п.1 Договора несет Исполнитель.

[bookmark: _GoBack]           2.5 Договор считается выполненным после подписание сторонами счет фактуры и акта выполненных работ и заказчик обязан оплатить оставшейся 85% в течении 10 рабочих дней.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Права Заказчика: требовать от Исполнителя выполнения услуги в количестве и качестве, предусмотренном пунктом 1 настоящего
договора; при выполнении услуги ненадлежащего качества по своему выбору требовать от Исполнителя:
выполнения услуги надлежащего качества; безвозмездного устранения недостатков;
возмещения нанесенного ущерба в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения условий
настоящего договора.
3.2. Обязанности Заказчика:
3.3. Исполнитель вправе: досрочно выполнить услуги по согласованию с Заказчиком;
требовать от Заказчика возмещения нанесенного ущерба, в результате необоснованного отказа от принятия
результатов выполнения услуги в соответствии с настоящим договором.
3.4. Исполнитель обязан:
предоставить результаты выполнения услуги в сроки, в количестве и качестве в соответствии с настоящим
договором, безвозмездно исправить все выявленные недостатки в процессе выполнения услуги.
3.5. Договор должен исполняться надлежащим образом в соответствии с условиями и требованиями настоящего договора и законодательства Республики Узбекистан.
3.6. Договор считается исполненным в том случае, если Стороны обеспечили исполнение всех принятых на себя обязательств.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Заказчик и Исполнитель несут ответственность за неисполнение и нарушение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств  по настоящему договору, если это невыполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств, делающих невозможным выполнение настоящего договора при наличии условий, предусмотренных законодательством.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. При возникновении споров и разногласий, стороны принимают меры по их досудебному разрешению.
5.2. Все споры, возникающие между сторонами в ходе исполнения настоящего договора, по которым не было достигнуто соглашение, рассматриваются в Ташкентском межрайонном экономическом суде в соответствии с установленным Законодательством порядке.
5.3. Взаимоотношения сторон, не оговоренные в настоящем договоре, регулируются законодательством Республики Узбекистан.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента заключения настоящего договора в установленном порядке и действует до "31" декабря 2022 г.
6.2. Истечение срока действия договора не освобождает стороны от ответственности.
6.3. Договор может быть досрочно расторгнут при невыполнении одной из сторон условий договора, с возмещением понесенных убытков.
6.4. Условия настоящего договора могут быть изменены по взаимному согласию с обязательным составлением
письменного документа.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель

	Заказчик